
令和 4 年 1月２7 日 
    （一財）栃木陸上競技協会 
 

「第６３回栃木県郡市町対抗駅伝競走特別大会」 
並びに「第１４回栃木県小学生駅伝競走特別大会」の開催中止について 

 
 
謹啓 厳寒の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より
本協会並びに陸上競技の振興・発展に対し、深いご理解とご厚情を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、本年２月６日（日）に開催を予定しておりました「第６３回栃木県郡市町対抗駅伝競走特別

大会」並びに「第１４回栃木県小学生駅伝競走特別大会」につきまして、中止と決定させて頂きまし
たので、お知らせいたします。 
当大会に向けては、コロナ収束に至らない状況を踏まえ、昨年 8 月頃より各市町の行政機関や当

大会関係者の意向を参考に、慎重を期しつつ開催に向けて準備を進めてまいりました。無制限に野
放図的な応援も予想できる公道使用の駅伝を無念にも回避し、「カンセキスタジアムとちぎ」を会場
に周回トラックレースとしたことも、コロナ感染防止対策の一環としてのことでした。このように
慎重に慎重を重ねた上で開催する予定でありましたが、ここに至っての「コロナ感染情勢」はオミク
ロン株の出現で、予測を遥かに超えた緊迫かつ深刻な状況になってまいりました。 
本協会としては、何としても選手達に挑戦する場を提供し、郷土愛を背に、絆の重みを味わえる経

験をして頂きたいと願っておりましたが、今回の急激な感染拡大の波には、開催が直前に迫った時
期とは言え、選手や関係者の健康を第一に考慮し、「中止」止む無しという結論に至りました。この
ような背景で「中止」とさせて頂きましたことを、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 また、標記大会が中止になるということで、出場チームを始め、関係団体・関係者の皆様に、大変
なご迷惑をお掛けしてしまいましたことをご理解頂きますようお願い申し上げます。 
今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻を賜れますようお願い申し上げ、衷心よりお詫び申し上げます。 

 謹白 
 

 

 
  
 
                    事務局：宇都宮市西川田６－４－３７ 

                 （一財）栃木陸上競技協会 
                     ℡０２８-６１２-８５９４ fax０２８-６１２-８５４９ 


